

Pszczyna, dnia 17 marca 2025 r.

Tadeusz Bałuch  
Radny Rady Miejskiej  
w Pszczynie

BRM. 0003. 14. 2025

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIE	
-9-	
WPL. DNIA	2025 -03- 20
L.dz.	ilość zał.
podpis	

Szanowny Pan  
Dariusz Skroboł  
Burmistrz Pszczyny

W trybie interpelacji zwracam się do Pana Burmistrza z zapytaniem w sprawie ul. Polne Domy w Pszczynie.

Otrzymałem zgłoszenia od mieszkańców z prośbą o interwencję w sprawie remontu i budowy chodnika przy ul. Polne Domy w Pszczynie pomiędzy skrzyżowaniem z DK 1, a ul. Piaskową. Od ponad 10 lat trwają rozmowy na temat konieczności budowy chodnika i ścieżek rowerowych w tym regionie. Szczególnie niebezpieczny jest odcinek pierwszych 100m pomiędzy skrzyżowaniem z DK 1 a chodnikiem po drugiej stronie ulicy. Należy iść skrajem drogi Polne Domy i na zakręcie przejść na drugą stronę. W tym miejscu jest ograniczona widoczność zarówno dla pieszych jak i dla kierowców. Należy dodać, że tą drogą uczęszczają dzieci do szkoły zarówno w Piasku jak i do SP2. Dziennie przechodzi w tym miejscu kilkadziesiąt osób, a w weekendy nawet do kilkuset.

Na tym terenie tj. os. „Polne Domy” zlokalizowanych jest kilka firm, które generują bardzo duży ruch samochodów ciężarowych, ich naczepy na tym feralnym zakręcie nachodzą na teren, którym poruszają się piesi, co dodatkowo podnosi ryzyko wypadku.

Właściciel posesji przyległej do zakrętu jest chętny odstąpić teren pod chodnik.

Powyższy temat jest już „wałkowany” od kilku ładnych lat, chciałbym uprzedzić zdarzenia, aby inwestycja nie zaczęła się procedować dopiero po tragedii jaka się tam może wydarzyć, ale za przyczyną naszych doświadczeń z innych podobnych miejsc.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, realizując inwestycje oczekiwaną od lat powinniśmy niezwłocznie przystąpić do przebudowy bądź modernizacji ul. Dolne Domy, dlatego kieruję do Pana Burmistrza poniższe pytania:

1. Kiedy zostanie dokonana modernizacja ul. Polne Domy w Pszczynie?
2. Czy w ramach modernizacji zostanie wykonany chodnik i dokonana wymiana nawierzchni drogi?